平成 28 年 10 月 21 日

会社名

（コード番号 7837）（http://www.rccore.co.jp/）

代表者名  代表取締役社長  二木 浩三

問合せ先  常務取締役    浦﨑 真人

電話番号  03-5790-6500

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会の決議により、平成 28 年 5 月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

平成 29年 3 月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正(平成 28年 4 月 1日～平成 28 年 9月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

7,100

百万円

500

百万円

470

百万円

320

円 銭

71.85

今回修正予想(Ｂ) 6,550 380 380 185 41.54

増減額(Ｂ－Ａ) △550 △120 △90 △135

増減率(％) △7.7 △24.0 △19.1 △42.2

(ご参考)前期第 2四半期実績

(平成 28年 3月期第 2四半期)
6,352 431 413 284 64.59

平成 29年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 28 年 4月 1日～平成 29年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円

14,200

百万円

900

百万円

850

百万円

580

円 銭

130.23

今回修正予想(Ｂ) 13,650 780 760 445 99.92

増減額(Ｂ－Ａ) △550 △120 △90 △135

増減率(％) △3.9 △13.3 △10.6 △23.3

(ご参考)前期実績

(平成 28 年 3月期)
12,318 752 741 510 115.44

2. 修正の理由

期中に消費増税の延期が決定したことにより駆け込み需要が無くなり、目論見とした受注（契約）に遅れが

あること、夏場における悪天候の影響により工期及びキット納期が長期化したこと、更に 2016 年 7 月８日に

公表いたしました BIG FOOT MANUFACTURING Inc.の売却に関して、円高の影響から想定以上の売却損が発生し

たことが重なったため、第 2 四半期（累計）業績予想を修正いたします。

また、第 2四半期（累計）業績予想修正を勘案し、通期連結業績予想も修正いたします。

以上

http://www.rccore.co.jp/